ris etatis, nec aliquo alio iure et ullo modo nec precium ulterius repetere. Et de precio

prefate venditionis quietos et pagatos se tenuerunt, Et quod dabunt fortiam et vir-

tutem quod eorura raater renunciet orani juri quod in predictis et in predicta vendi-

tione haberet pro dote sua vol alio jure, Et si coraune proindo aliquod damnum

substineret vel incureret ipsi potostati noraine comunis restituere promiserunt et Man-

fredus iuravit omncs eorura res eidem potestati uomine coraunis proiude pignori obli-

gantes. Tostes Couradus advocatus miles potestatis. Jacobus de bargis, Berardus de

solario, Alionus scliarampus, Nicolaus gardinus, Otto de barbarisco, Ruffinus de salucio

Petrus calcaneus.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

231. De tradicione possessionis facte in comune Astense per Guielmum de revello

et fratres suos occaxione dicte venditionis superius facte comuni Astensi.

1217. 8 Octobris,

Eodem anno et eadem iudictione, die dominico octavo iutrantis Octubris, In Castro

Nevearum supra domura Guilelmi de revello et fratrum Guilelmus de revelJo pro se

et nomino fratrura suorum, Ottonis et Mahfredi, Tradidit ot dedit Ottoni de barbarisco

livi Astensi nomine et vice comunis de aste corporalem possessionom eorura partis
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Castri de Neveis quam vendiderat pro se ct nomine fratrum suorum, et ipsi fratres

similiter comuni de Aste in alodiam, et eum in eam possessionem posuit nominative

Castri et ville et tocius posse. Testes Garogla nuncius comunis, Joseph filius petri porete,

et Mussus boviculus vexillum comunis posuit et colocavit supra eorum domum. Item

eodem die et in eodem castro iuxta domum Sflasi de aglano presentibus testibus

Ogerio de morocio, Goselino buza et Gamboza, domina aldix mater predictorum Gui-

lelmi Ottonis et Manfredi renunciavit juri ypotbecarum senatui consulto veleyano, et

omni alij juri quod in predicta vendicione haberet vel exhigere posset pro dote sua

vel aliquo alio modo promisit Ottoni de barbarisco vice et nomine comunis de Aste

stipulanti predictam veuditionem fivmam tenere nec per se nec per aliam personam

molestare nec removere nec contravenire in aliquo tempore.

Et Mussus boviculus notarius predicta scripsit in cartis.

232. De ahrenunciatione fidelitatis facta in comune Ast per Guilelmum de revello

et fratres suos de eoru^m hominihus Nevearum. 1217. 8 Octobris.

Eodem die in villa de Neveis presentibus testibus Ottone do barbarisco et Bo-

nefacio de monte alto, dictus Guillelmus de revello pro se et nomine fratrum suorum

predictorum, abrenunciavit fidelitatibus suorum hominum de neveis, Et pro eis fece-

runt isti fidelitatem comuni Astensi, Ubertus iratus, Guilelmus brancha Anselmus

sevialdus, Anselmus vetullus serraynerius, Guillelmus papa Otto gastaldus, Enricus

branca Gualfredus yratus, Jacobus brancha, Anselmus Mcius, Guilelmus brancha fra-

trer Gualfredi, duminus, Guielmus gastaldus, Albertus capellus, Guido altesinius.

Et Mussus boviculus notarius predicta scripsit in cartis.

233. De venditione facta comuni Astensi per dominum Guilelmum sclassum et

Anselmicm eius filium et Gattum de aglano de eorum parte Castri et ville Ne-

vearum. 1217. 9. Augusti.

Anno domini mccxvii, Indictione quinta, die Mercurij nono die intrante Augusto,

Coram subscriptis testibus dominus Guilolmus sclasus de aglano et Anselmus filius eius

pro duodecima et decima octava parte et Gattus de aglano pro decima octava parte pro

se et nomine heredum Manfredi presbiteri de aglano pro alia decima octava parte,

et quorum heredum confitebatur se esse tutorem et curatorem quam habent in Neveis

vendiderunt et tradiderunt domino Ambroxio curto ludici domini Enrici advocati po-

testati astensi nomine et vice comunis Astensis superius designatas partes cum omni

Iionore et jure districtu Contili et jurisdicione quara habent vel habere videntur iuste

vel iniuste in castro de Neveis et iu villa et posse et militibus et rusticis, in ho-

minibus feudatis et infeudatis, in fumis et molendinis, in rupibus et ruinis in acqua-

tibus et pasquis, piscationibus et venationibus, in silvis et nemoribus in puteis et

fontibus cum omni alio jure sibi competente nichil in se retinentes pro precio de-

nariorum astensis monete librarum trecentarum minus libris xii de quibus vocaverunt

se se fore quietos et solutos a predicto comuni renunciantes exceptioni non numerate

pecuuie et non recepti precij , Tali modo ut ipse dominus Ambrosius nomine dicti

comunis et dictum comune de Aste suprascriptas partes habeat teneat firmiterque

possideat, Et de predictis rebus venditis quicquid voluerit facere faciat nomine dicti

36

— 282 —
comunis aino nmni contradictiono proclictornm von(lit/)ram ot suorum lieredum ct

umnium aliarum porsonariim pro cis quam vendicionem promisit oidcm dicto nomine

al) omni persona deffendere sub pena dupli sicut pro tempore fuerit meliorata vol

valuerit sub extimatione precij in consimili loco sub ypotheca rerum suarum. Et

constituerunt so so possossorcs nomine dicti comunis de predictis rebus venditis, pro-

torea renunciaverunt juri quod essent docepti ultra dimidiam iusti precij Et si quid

l)lus valeret illud dederunt dicto Ambrosio nomine dicti comunis pro pura mora ot

iiu-ovocabili donatione inter vivos, quam vonditionem, Jacobus filius dicti Manfredi

presbiteri iuravit supra dei evangelia imperpetuum firmam et stabilem tenere ot nullo

tempore molestare nec contravenire, Preterea Gattus predictus promisit dicto Ambroxio

dicto noraine dicti comunis facere jurareomnes sorores ipsius Jacobi que sunt maiores

duodecim annorum hanc venditionem iirmam tenere et alias omnes quando pervenciint

in etate iurandi, Et si hoc non attcnderet et dictum coraune proinde damnura aliquod

sustineret eidem Ambrosio noraine coraunis restituere promisit, obligando ei dicto

uoraine omnia bona saa pignori. Actum Aste fuit hoc in domo comunis sive camera,

luterfuerunt testes vocati, Anselmus mussus de curia, Guilelraus cassanus, Petrus

Mutus de aglano, Ardicio scarampus et plures alij.

Et Tlioraas Ginorius notarius scripsit.

234. De traditione possessionis facta comuni Astensi per Guilelmum sclassum et

Anselmum eius filium et Gattum cle Aglano et certos alios occaxione Castri

et ville Nevearum. 1217. 10 Augusti.

Anuo doraini Millesirao ducentesinio septimo decimo indictione quinta, die lovis

decimo intrante Augusto presentibus testibus Jacobo de aygre et Guilelrao de revello

atque rogerio sacerdote et henrico filio Badrij dorainus Guilelraus sclasus de aglano

ct Anselraus eius filius et Gattus de aglano pro se et noraine filiorum quondara Main-

fredi presbiteri de aglano quorum confitetur se esse tutorem et Jacobinus filius dicti

Manfredi Auctoritate dicti Gatti curatoris sui ibi presentis, tradiderunt corporalera

possessionem Eodulfo laiolio clavario comunis et Guilelrao laiolio vice et nomine

comunis Astensis de Castro et villa et posse et jurisdictione et contili et districtus

de eorum parte quam habent in Neveis et quara vendiderunt corauni Astensi in

alodium sicut in carta inde facta continetur et Gargla nuncius comunis ibidem ad

presens vexillum coraunis super dicto Castro iraposuit Actura fuit hoc in dicto Castro.

Et Thomas ginorius notarius scripsit.

235. Be renunciatione fidelitatis facta in comune Astense per predictos de Aglano

de eorum hominibus Nevearum. 1217. 11 Augusti.

Eodera anno et indictione, die veneris xi" intrantis Augusti presentibus Guilelmo

laiolio et doraino Kogerio sacerdote ecclesie sancti Petri de Neveis et Bertrarao de

cortasono, Guillelraus sclassus de aglano predictus et Anselraus eius filius et Gattus

de aglano pro se et nomine filiorum dictiMan fredi presbiteri de Aglano quorum ipse

tutor est ut confitetur, Et Jacobus filiiis dicti Manfredi presbiteri Auctoritate dicti

Gatti curatoris sui ibi presentis renunciaverunt fidelitatibus oraniura horainum quos

habent vel habere videntur in castro et posse et villa et jurisdicione et coutili et
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districtu de Neveis Tali modo quod de cetero fidelitatem non reqnisierint nisi salva

fidelitate comimis Astensis, Et ibidem ad presens preceperunt illis homiuibus qui

erantibi presentes ut fidelitatem comuni Astensi facerent. Actum ante dictam ecclesiam.

Et Thomas ginorius scripsit.

236. De investitura facta per Comune Astense in Guilelmum sclassum et Gattum

de aglano et certos alios in rectum feudum de illa parte quam vendiderunt

comuni Astensi in Neveis. 1217. 11 Augusti.

Eodem anno et indictione et die actum Aste in domo comunis presentibus Am-
brosio curto et Cunrado advocato et Bonefacio crivello et Filipo notario, In plena

Credenlia per campanam congregata, dominus Enricus advocatus potestas Astensis

nomine et vice comunis Astensis et Cousilio Credencie per campanam simul congregate,

Et ore ad os interrogate et scripte, investivit Guilelmum sclassum de Aglano et Gattum

de aglano et Jacobinum filium Manfredi presbiteri de aglano suo nomine et nomine

sororum suarum in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et filias masculos

et feminas nominatim de illa parte Castri et ville et posse Contili et jurisdicione

quam vendiderunt comuni Astensi in alodium in Neveis et de Mveis. Qua iuvestiturii

facta predicti Guielmus, Gattus et Jacobinus per se et nomine sororum suarum

feceruut fidelitatem potestati Astensi, et comuni et hominibus de Aste talem qualem

Vassalus domino suo. Et Tomas ginorius notarius duas cartas unius tenoris inde

fecit. Nomina supradictorum hominum de neveis qui fecerunt fidelitatem comimi

Astensi et juraverunt sunt hec, Enricus curialis, Jordanus curialis, Otto gastaldus,

Otto bozius, Guilelmus curialis, Petrus massus, Mussus zussus, Sorleonus, Carlevarius.

Otto curialis, Caffanellus, Mussus gastaldus, Gandulfus panphilius, Jordanus de mo-'

nasterio, Enricus de literdo, Manfredus panfilius, Anselmus scalonus, Guilelmus sca-

lonus, Anselmus gaglerdus, Revellus, Miglocius, Grinda, Ubertus vetullus, Obertus

de valle, Jacobus canneglletus Eobaldus cocus, Guilelmus de traysio, Aycardus zuxus

Raymondus spininus Otto de cexolis, Bonefacius de cexolis, Ubertus gastaldus, Gui-

lelmus ruffinus, Anselmus frater eius Jordanus presbiter, Ruffinus canegletus, Otto

roba, Otto aycardus, Guilelmus spininus, Otto gaglerdus, Jacobus filius helie Jordanua

buscius, Rogerius de valle, Jordanus suxius, Sismondus de folcherdo Ferragattus,

Servus Dei, Otto aycardus, Guielmus troya.

237. De donatione facta cornuni Astensi per Guielmum bassum de Neveys et certos

alios suos consortes de eo quod hahent in Neveys. 1219. 8 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nono decimo indictione septima, die sabati

viii" intrantis Junij, coram testibus infrascriptis. Guielmus bassus de Neveis, Fre-

dericus, henricus, Jacobus et Robaldus eius filij precepto et presentia dicti Guilelmi,

omnes eorum sponte fecerunt donationem puram et iurevocabilem inter vivos domino

Resonato zazio Astensi potestati nomine et vice comunis Astensis, Nominatim de

universis possessionibus et de omni eo quod ipsi habent juris eorum in alodium in

Neveis et in terratorio et in pertinenti quoquo modo cum omni jure ratione acces-

sione ingressu publico et privato predictis pertinentibus nichil in se retinentes re-

nunciando omni Juri quod donatio inter vivos facta ultra quingentos soldos sine
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insimmtione non valoat ct oiiini ;ilij lcgmn auxilio. Tali niodo qiiod comune Astense

predicta in alodiuni et ad proprium comunis teneat et possideat et ex eis quicquid

volucrit laciat absque omni predictorum et hcrcdura suorura contradictione quam

donationem proscriptam sicut pro tempore fuerit meliorata aut valucrit sul) extima-

tione precij in consimili loco ab omni liomine defondere promiserunt quod si non

potcrint vel noluerint eandem in duplum corauni Astonsi restituere promiserunt et

ibidcra ipsi potestati habita investitura predictorum ab ipso potestate nomine coraunis

lccerunt fidelitatem talem qualem vassalus facit doraino suo. Actura Aste in dorao

liolandi de monte magno. Testes Ubertus do revello, Jacobus de sibona Manfredus

cavazonus, Obcrtus maruccus, Kodulfus layolius et multi alij. .
•

238. De venditione facta comuni Astensi per Petrum turchum de Neveis de eo

quod habebat in Neveys. 1219. 23 Juuij.

In nomine domini. Anno eiusdem, Millesirao ducentesimo Nono decirao indictione

septima die dominico nono kalendas Julij. Cartam venditionis sub dupli defensione

fecit jure proprietario Petrus turcus de Neveis, In raanibus doraini Kesonati zazij

potestatis Astensis vice et nomine coraunis Astensis, Nominatira de toto eo quod